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Drøftelse af temaer til kultur, fritid, turisme og landdistrikter 

22/3089 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og Fritidsudvalget udpegede på mødet den 30. maj 2022 et tema for hvert af de fire 

områder: Kultur, fritid, turisme og landdistrikter, som skal have særligt fokus i 2023 og 2024. 

Udvalget ønsker en yderligere drøftelse af de udvalgte temaer på indeværende møde. 

 

Kultur- og Fritidsudvalget udpegede følgende temaer:  

 Kultur: Børn og unges kulturliv 

Ifølge Norddjurs Kommunes kulturstrategi skal der skabes rum og retning for børn og unges 

egen kultur – den kultur, der frembringes og udfoldes i eget netværk og dagligdag. I Norddjurs 

Kommune er der markante huse, kulturskole og biblioteker, som er omdrejningspunkter for 

oplevelse og inddragelse, indlevelse og udfoldelse. Et særligt aktiv er den mangfoldighed af 

kulturinstitutioner i kommunen, der både er medskabere og ramme for konkrete udførelser af 

kultur.  

 Fritid: Udvikle brug af cykel-, løbe- og vandrestier  

Ifølge Norddjurs Kommunes fritidsstrategi skal der arbejdes for, at naturen som facilitet bliver 

brugt som et rum for en mangfoldighed af aktiviteter. Forbindelsen mellem land, vand og by 

styrkes ved at skabe faciliteter og aktiviteter i naturen samt at udvikle på cykel-, løbe- og 

vandreruter og stier mellem forskellige aktiviteter. Der skal være nem adgang til naturen, og den 

skal være tilgængelig for alle brugergrupper. Derudover skal naturen forankres i, og være en del 

af, dagligdagen på de offentlige institutioner.  

 Turisme: Udvikling af turisme ”hotspots”  

Norddjurs Kommune skal ifølge turismestrategien være en vigtig samarbejdspartner for de 

stærke oplevelsescentre i form af Kattegatcentret, Gl. Estrup, Det Grønne Museum og Museum 

Østjylland, Kyst- og Fjordcentret, Stenvad Mosebrugscenter og Djursland For Fuld Damp. 

Oplevelser langs kysten og i Naturpark Randers Fjord er central. Norddjurs Kommune skal 
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skabe klare og positive rammer for, at disse oplevelsessteder kan videreudvikle sig og indfri de 

store potentialer, der ligger i øget antal besøgende.  

Anholt er en særlig turismedestination, hvor Norddjurs Kommune medvirker til at skabe 

harmoni mellem turister og fastboende.  

 Landdistrikter: Samarbejde mellem landsbyer  

Ifølge landdistriktsstrategien er det Norddjurs Kommunes mål at understøtte nuværende og nye 

former for samlingssteder og aktiviteter, der styrker social og kulturel sammenhængskraft som 

solidt fundament for levedygtige landsbyer. Lokale drivkræfter skal bakkes op i deres arbejde 

med at skabe fællesskaber i nærmiljøet. Samtidig skal den enkelte landsbys samspil med 

nærliggende lokalsamfund understøttes – eksempelvis gennem etablering og støtte til 

landsbyklynger.  

 

Norddjurs Kommunes Kultur-, fritid-, turisme- og landdistriktspolitik og strategier 2021 er vedlagt 

som bilag.  

 

Efter udpegningen inviteres borgere, foreninger og politikere til en fælles konference, hvor 

deltagerne drøfter handlinger, der samles i et handlekatalog som skal understøtte arbejdet med de 

valgte temaer. Den fælles kultur-, fritids-, turisme- og landdistriktskonference afholdes den 14. 

september 2022. Handlekataloget forventes at kunne godkendes på novembermødet i Kultur- og 

Fritidsudvalget. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til kultur, fritid, turisme og landdistriktspolitik og strategier indenfor 

områderne. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at temaerne drøftes. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 27-06-2022 

Drøftet.  
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Udvalget ønsker at godkende handlekataloget på udvalgets møde senest i december med henblik på 

at sikre den nødvendige tid at indhente det relevante input fra børn og unge. 

 

Udvalget ønsker, at forvaltningen tager særskilt kontakt til Visit Aarhus, Norddjurs Fælles Elevråd, 

Handicaprådet, Board and Fun, ungdomsuddannelserne, VIA University College, Randers Social- 

og Sundhedsskole.  

 

Bilag: 

1 - 

3315154 

Åben Kultur-fritid-turisme-landdistrikt-og-koebstadsstrategi-

2021 

(89922/22) (H) 

2 - 

3315155 

Åben Kultur-fritid-turisme-og-landdistriktspolitik-2021 (89923/22) (H) 
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